
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.04.2025 № 160 

 г. Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский район,  

с. Смотрова Буда, ул. Первомайская, уч.34. 

 

 

 

 Рассмотрев заявление МЕСТНОЙ РЕЛИГИОЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД ХРАМА ВО ИМЯ СВЯТИТЕЛЯ НИКОЛАЯ 

МИРЛИКИЙСКОГО С.СМОТРОВА БУДА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ КЛИНЦОВСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ 

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ),  в лице настоятеля Насенкина Олега Николаевича, 

собственника земельного участка (площадь – 1036,0 кв.м., кадастровый номер 

32:13:0130101:157), что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости от 06.02.2025 (собственность, 32:13:0130101:157-

32/079/2024-4 от 08.11.2024), расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская 

область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Первомайская, д.34, о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в соответствии с 

п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действии 

Градостроительного кодекса РФ», частью 6 статьи 37, статьей 39 Градостроительного кодекса 

РФ, Генеральным планом Смотровобудского сельского поселения, утвержденным решением 

Смотровобудского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2012 г. №179 «Об 

утверждении генерального плана Смотровобудского сельского поселения» (с изм. решение 

Клинцовского районного Совета народных депутатов от 24.12.2019 г. №36 и от 26.10.2021 г. 

№140), Правилами землепользования и застройки Смотровобудского сельского поселения, 

утвержденными решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 

г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 

Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 24.12.2019 г. №37 и от 

26.10.2021 г. №141), учитывая решение, принятое на публичных слушаниях (протокол 

публичных слушаний № 3 от 08.04.2025 г.), заключение о результатах публичных слушаний 

от 08.04.2025 г. в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить МЕСТНОЙ РЕЛИГИОЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД 

ХРАМА ВО ИМЯ СВЯТИТЕЛЯ НИКОЛАЯ МИРЛИКИЙСКОГО С.СМОТРОВА БУДА 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ КЛИНЦОВСКОЙ ЕПАРХИИ 

РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ) разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. 

Первомайская, 34 (площадь – 1036,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0130101:157) с вида 

разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно 

разрешенный вид использования земельного участка «Религиозное использование» для 

территориальной зоны Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. 



 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                                                                    

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                             Л.И.Максименко 

 

 

 


